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A. Informácie o účtovnej jednotke

'A. ZÁKLADNE INFORMÁCIE
 
a/ Základné informácie o účtovnej jednotke
 
Obchodné meno:    LINGUA  Poprad, s.r.o
Sídlo:                      Sládkovičová 2/121
 
Dátum založenia:        25.08.2010
Dátum zápisu do OR: 24.09.2010
 
b/ Opis hospodárkej činnosti:
 
- Činnosť herni a prevádzkovanie baru
'

1. Informácie k prílohe č. 3 časti A. písm. c) o počte zamestnancov

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce

             účtovné obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému
sa zostavuje účtovná závierka, z toho:

počet vedúcich zamestnancov

5

11

2

1

0

1

B. Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky

'B. Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky
 
    Spoločníkom spločnosti sú:
 
 
     - Vladimír Cvoliga, nar. 17.02.1985, bytom Hviezdoslavova 115, 08271 Lipany
 
     - Dominik Urda, nar. 01.01.1985, bytom Tajovského 3,08271 Lipany
 
  .
 
 
    '

2. Informácie k časti B. písm. b) prílohy č. 3 o štruktúre spoločníkov, akcionárov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka a o štruktúre spoločníkov, akcionárov do dňa jej zmeny vzniknutej v priebehu účtovného obdobia
Tabuľka č. 1

Spoločník, akcionár

Výška podielu na základnom imaní

absolútne v %

Podiel na
hlasovacích
právach v %

Iný podiel na
ostatných

položkách VI ako ZI
v %

a b c d e

Vladimír Cvoliga

Dominik Urda

Spolu

2500

2500

0

0

0

0

0

0

0

0

5000

50

50

0

0

0

0

0

0

0

0

100

50

50

0

0

0

0

0

0

0

0

100

50

50

0

0

0

0

0

0

0

0

100
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'C: KONSOLIDOVANÝ CELOK
 
Účtovná jednotka nie je súčaťou konsolidovaného celku'

C. Informácie o konsolidovanom celku

'E. ÚČTOVNÉ METÓDY A VŚEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY
 
a/ Východiska pre zostavenie účtvonej závierky:
 
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve.
Účtovníctvo vedie účtovná jednotka na základe dodržania vecnej a časovej súvislosti  nákladov a výnosov.
Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR. '

E. Informácie o použitých účtovných zásadách a účtovných metódach

'b/ Zmeny účtovných zásad a metód
 
Účtovné zásady a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistenetne s predchádzajúcim účtovným
obdobím
 
c/ Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov:
 
4.  Účtovná jednotka má v majetku fimy len dlhodobý hmotný majetok, ide o technické zhodnotenie prenajatej budovy.
Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu za ktorý sa majetok firmy
obstaral
a náklady súvisiace s obstaraním.
 
8.  Zásoby obstarané kúpou:
Zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou. Zľava z ceny poskytnutá k zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané
zásoby.
Účtovná jednotka účtuje o zásobach spôsobom B.
 
12. Pohľadávaky:
Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pohľadavkám, ktorých doba
splatnosti je
dlhšia ako jeden rok a je riziko, že dlžník ich nezaplatí. 
 
13. Krátkodobý finančný majetok:
Finančné účty tvorí peňažná hotovosť a zostatky na bakových účtoch pričom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je
zanedbateľne nízke.
 
14. Časové rozlíšenie na stane aktív súvahy:
Náklady budúcich období sú vykázané vo  výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s
účtovným obdobím.
 
15. Záväzky, vrátene rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov:
Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menoviotu hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa
zistí pri invetarízácii, že suma
záväkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.
      
Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účer. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne
príslušného účtu rezerv
so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa
kúštuje opačným účt.zápisom
ako sa účtovala tvorba rezervy.
 
21. Daň z príjmov sa účtuje do nákladov firmy v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát je
daň vypočítaná
      zo základu vyplyvajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý je upravený o pripočítateľné a
odpočitateľné položky a umorenia straty.
      Daňový záväzok je uvedený po znížení o  uhradené preddavky na daň z príjmov.
 
 
 
 
 
              '
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'd/ Tvorba odpisového plánu
 
Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu. V danej účtovnej jednotke sa daňové odpisy rovnajú
účtovným odpisom.
Sadzby odpisov:
 
      - Stavby                                  -              20 rokov rovnomerná metóda odpisovania
      - Stroje, prístoje a zariadenia   -               6 rokov rovnomerná metóda odpisovania  
      - Dopravné prostriedky           -                4 roky
 
e/  Dotácie zo štátneho rozpočtu
Účtovna jednotka nemala a ani nežiadala o dotácie zo štátneho rozpočtu
 
   
f/   Splatná daň z príjmov a odložená daň z príjmov:
 
Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom Výkaze  ziskov a
strát spoločnosti je 
vypočítana  zo základu vyplývajúceho s hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočitateľné a
odpočitateľné položky
z titulu  trvalých a  dočasných úprav daňového základku a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o
preddavky na daň 
z príjmov, ktoré  spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu sú vyššie ako
daňová povinnosť 
za tento rok, spoločnosť vykazuje daňovú pohľadávku.
Spoločnosti nevznikla povinnosť platiť preddavky.
Spoločnosť, zatiaľ nemala povinnosť účtovať o odloženej strate.
 
e/   Oprava chýb minulých období
 
Ak spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto
chybu na účtoch Nerozdelený
zisk minulých rokov a Neuhradená strata minulých rokov, t.j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom
období. 
Opravy nevýznamných  chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový
alebo výnosový účet.
 
      '


